num voluntariæ infantiæ causa. iuxta vini  
 abundantia, quàm panis egestas nociua.  
 L. Qui blanditias odit, is mollia verba fa-  
 stidit. & blanda à veris discernere prom-  
 ptum: excandescentiæ, dum te mimus ap-  
 pellauisset Bonum Dominum, non perce-  
 pimus causam; cum fueris optimus. A.  
 Bonum an malum, me appellent, in mea  
 non est potestate, bonus debeo & volo es-  
 se: Dominatum aspernor, nec domini su-  
 stinebo appellationem, nisi sustulerim li-  
 bertatem & Rempub. Dij me perdant,  
 vbi mentem, ea impietate, contaminarem:  
 Si Cæsar Octavius Dominus, serui Roma-  
 ni. Monui filios meos, ne hanc ambiti-  
 onem Romanæ dignitati aduersam, vsur-  
 pent: Cæsaris qui rerum potietur, fruatur  
 nomine, Domini nequaquam, nam non  
 sunt, nec Romanorum est seruire. Deo-  
 rum, aut Dominorum titulis amotis, labo-  
 riosissimos vocari iubebo. L. Ingen-  
 tia

tia dicis ò Imperator, speciẽ magis, quàm vim apud posteros habitura. A. Virtus sufficit, si aberit gloria, & hæc interdum reuirefcit tempore. Patriæ libertatem affecto, reliqua ex euentu mihi. virtutem infabulis consistere censent, animo vel ingenio vili. Insistamus propositis inchoata continuando. L. Magistratus internis medentur, militia, externis antidotum, malis: vtriusque affliguntur ciues, aut peruertuntur Respublicæ, licentiâ. Expedito priori; Arcana militiæ dicenda, magna sane: suppressa, ne peruulgata vim suam remittant. Si cæterorum intemperies, militia stabit pro republica & tuebitur vitam, sed & hæc melior, vbi optimæ leges. Militiam disciplina contineri palam. exempla & experientia comprobauerunt. Magni imperatores, male obsequentem militem, exercitationibus & labore compescabant: segni otio multitudo putrescit,

crescit, & fit leuissima ad motus: labori-  
 bus robustior, & aduersus omnia solida. vi-  
 gent ista apud vos, nusquam magis. Igi-  
 tur, militandi, aut retinendæ disciplinæ ra-  
 tiones non adducam, eo præsentem, qui orbis  
 terrarum imperio potitus, gentiumque que  
 imperarant ante. sed vnde in diuersis Rei-  
 publice speciebus, militia sumenda. nam  
 quod malè assumitur, non benè succedit,  
 aut confundit reliquum. Athenis res ex-  
 perta, cum malè sumpsissent militiam. Ro-  
 manis inde morbus, sentiebatur magis,  
 quàm sciebatur. Sarmatæ huic malo nõ  
 obnoxij, Deorum prouidentia, quam suo  
 ingenio. A. Propera, & ad arcana acced-  
 de; vulgata, sciri poterunt, vbi decreue-  
 ro. L. In Aristocratico statu, quia vis  
 rei penes nobilitatem, plebs militiam non  
 capeffet. Alterum: In Democratico, ne-  
 mine excepto fiat delectus. A. Rem cõ-  
 cipio, vbi cognouero causam conquiescã.